

Referat Rønne Borgerforening, intern.

11. november 2022

Møde: Bestyrelsesmøde 03
Dato: 10. november 2022
Sted: Håndværkervej 2, 3700 Rønne

Deltagere:

Lars Falk, Ditte Marie Koudal, Peter Lund Olsen og Flemming Bech

Afbud:

Arisa Prestat, Claus Mogensen, Linda Matzen

1. Bemærkninger til forrige referat:

Ingen bemærkninger

2. Vedtægter

Status på vedtægter er, at de vedtægter der er på hjemmesiden, er de vedtægter som er godkendt. Det er de vedtægter vi alle skal forholde os til, herunder bl.a. at vi alle er på valg ved næste generalforsamling, da vi kun er valgt for et år.

Ønsker man at komme med ændringer til vedtægter eller udarbejde et helt sæt nye vedtægter, er det op til den enkelte at komme med forslag herom. Forslag til nye/ændrede vægter vil blive behandlet på komme generalforsamling i januar/februar 2023.

3. Rønne Borgerforening, status registrering, cvr.nr, bank/bankkonto, flyers forslag

Foreningen har modtaget **cvr. Nr 43607391** og er oprettet som frivillig forening via Virk.dk

Der samles nu underskrifter på Nykredit formular for etablering af en bankkonto. FB tager fat i Arisa og Linda for at få de sidste underskrifter.

Vedr. registrering på hjemmeside, så er der kommet enkelte henvendelser bl.a. fra gruppen på Nørrekås som ikke kunne registrere sig. LF arbejder videre på hjemmeside, herunder med en forklaring/instruktion for registrering m. v..

LF indsætter bestyrelsesmedlemmers navn og kommende Rønne Borgerforeningsmail på hjemmesiden. Dem der ønsker billede af sig selv, kontakter LF.

Vedr. flyers så arbejder DMK på det og fremskynder processen i samarbejde med LF, så de inden for ca 3 uger kan være produceret. Vi har så alle muligheder for at dele ud af disse. Vedr. placering hos butikker, frisører m. v. er det mest tiltænkt at gøre i januar måned.

4. Thomas Bay Jensen, henvendelse vedr. vandkulturhus 3.11

Der er opbakning til at høre om projektet Vandkulturhus på Nørrekås

5. Indledende møder med BRK, Grønne Rønne, Byforeningen, Vandkulturhuset, Simon Sandbye

Der er opbakning til at der nu arbejdes på at holde møder med de enkelte foreninger for at høre deres holdning til RB og hvordan RB kan være behjælpelig med deres idéer, projekter m. v..

BRK/ Sofie van der Pahlen; DMK tager kontakten og sætter møde op. Deltagere FB og DMK

Grønne Rønne; FB tager kontakten. Deltagere FB og AP

Byforeningen, LF tager kontakten med Tom Jensen. Deltagere FB, AP og LF

Vandkulturhus, FB tager kontakten til Thomas Bay Jensen. Deltagere FB, DMK og CM

Simon Sandbye, FB tager kontakten og høre behovet for et møde.

6. eventuelt

FB, DR Bornholm har henvendt sig vedr. opsætning af kamera på Store Torv for en kommentar fra Rønne Borgerforening. Det er politiskbestemt fra folketinget, Rigspolitiet og det lokale politi er ind over. RB har ikke en særlig kommentar eller holdning hertil. Man må altid gerne udtale sig på egne vegne.

DMK, Energi-Ø Bornholm v/ Caroline Meyer White vil komme med mange penge til Bornholm under etablering af Energi-Ø Bornholm, hvilket er RB bude høre mere om.

Konklusion: Når rækken af møder med øvrige foreninger er gennemført, vil der skabes kontakt for et møde med Caroline/Energi-Ø Bornholm, hvor hele bestyrelsen i RB inviteres for et høre om muligheder fremadrettet for vores ø.

PLO, Fondraiser i RB kunne være en post hvor der skal findes en person udefra. Det handler særligt om små projekter som har brug for hurtig økonomisk støtte i størrelsen fra 0,-kr til 10.000,-kr, hvor RB kan gøre stor gavn. Personer/gruppe af personer bedes fremsende beskrivelse/ansøgning for behandling i RB. Det kan også være et bestyrelsesmedlem som hjælper med beskrivelsen/indstillingen.

AP – Rønne/Knudsker Byting tages med på råd.

7. Næste møde, afsatte møde dage

Tirsdag den 22. november kl 16:30

Tirsdag den 6. december kl 16:30

Tirsdag den 20. december kl 16:30

Tirsdag den 3. januar 2023 kl 16:30

Referent Flemming Bech